R E Q U E R I M E N T O  Nº. 412

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o armazém da Fepasa que foi destruído por um incêndio permanece em condições precárias, oferecendo ainda o perigo das vigas virem a desabar;

CONSIDERANDO que as vigas estão totalmente queimadas, sustentadas apenas pelas pontas, correndo o risco de cair a qualquer momento;

CONSIDERANDO que o prédio está abandonado e totalmente aberto, permitindo que as crianças fiquem brincando no interior do mesmo, correndo o risco de uma dessas vigas vir a cair sobre as crianças,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, da possibilidade de determinar as providências que se fizerem necessárias no sentido de efetuar a retirada das vigas queimadas existentes no antigo armazém da Fepasa, antes da ocorrência de qualquer acidente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de maio de 2004.
Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

PTB